

Department of Engineering
Tim Bryan, P.E., County Engineer

3137 South Liberty Street, Canton, MS 39046
Office (601) 790-2525 FAX (601) 859-3430

MEMORANDUM

September 30, 2020

To: Sheila Jones, Supervisor, District I
Trey Baxter, Supervisor, District II
Gerald Steen, Supervisor, District III
Karl Banks, Supervisor, District IV
Paul Griffin, Supervisor, District V

From: Tim Bryan, P.E.
County Engineer

Re: Award Bid
Yandell Road Drainage Improvements Project

On September 25, 2020 construction bids were received for the Yandell Road Drainage Improvements Project.

The Engineering Department recommends that the Board approve and award the contract to the lowest bidder, Hemphill Construction, INC for \$340,562.00 and authorize the Board President to sign the contract.



P.O. Box 2905
Ridgeland, MS 39158

September 29, 2020

Tim Bryan, P.E., PTOE
County Engineer
Madison County Board of Supervisors
Engineering Department
3137 South Liberty Street
Canton, Mississippi 39046

Re: Letter of Recommendation to Award Construction
For Yandell Road Drainage Improvements
Madison County, Mississippi

Dear Mr. Bryan,


We have examined the bids received September 25, 2020, regarding the above referenced project and the low bidder is **Hemphill Construction, Inc.**

After reviewing the bid package, I find that the bid package appears to be in order; therefore, recommend the project be awarded to the lowest and best bid submitted by Hemphill Construction, Inc. The total base bid in the amount of \$340,562.00 was submitted.

I have included a copy of the certified tabulation of bids for your information. Should you have any questions or require any additional information regarding this recommendation, please do not hesitate to contact our office.

Sincerely,

Mendrop engineering Resources, LLC



Blake Mendrop, P.E., P.L.S.
Principal Engineer

Attachment

**BID TABULATION
MADISON COUNTY, MS
YANDELL ROAD DRAINAGE IMPROVEMENTS
NEAR DOLLAR GENERAL**

ITEM NO.	DESCRIPTION	QUANTITY	UNIT	Wilco Inc.		Hemphill Construction Co.	
				UNIT PRICE	TOTAL PRICE	UNIT PRICE	TOTAL PRICE
202-B007	Removal of Asphalt Pavement, All Depths	80	SY	\$ 25.00	\$ 2,000.00	\$ 23.00	\$ 1,840.00
202-B050	Removal of Concrete Combination Curb & Gutter	100	LF	\$ 50.00	\$ 5,000.00	\$ 27.00	\$ 2,700.00
202-B052	Removal of Concrete Driveways, All Depths	80	SY	\$ 50.00	\$ 4,000.00	\$ 48.25	\$ 3,940.00
202-B090	Removal of Curb Inlet	1	EA	\$ 2,650.00	\$ 2,650.00	\$ 2,851.00	\$ 2,851.00
202-B191	Removal of Pipe, 8" And Above	234	LF	\$ 35.00	\$ 8,190.00	\$ 45.75	\$ 10,705.50
203-G002	Excess Excavation, LVM, AH	500	CY	\$ 18.00	\$ 9,000.00	\$ 24.50	\$ 12,250.00
203-EX040	Borrow Excavation, AH, LVM, Class B9	50	CY	\$ 48.00	\$ 2,400.00	\$ 25.50	\$ 1,275.00
304-F002	Size 610 Crushed Stone Base	50	TON	\$ 130.00	\$ 6,500.00	\$ 85.00	\$ 4,250.00
403-A015	9.5-mm, ST, Asphalt Pavement	600	TON	\$ 180.00	\$ 108,000.00	\$ 137.00	\$ 82,200.00
601-B001	Class "B" Structural Concrete, Minor Structures	10	CY	\$ 2,200.00	\$ 22,000.00	\$ 1,700.00	\$ 17,000.00
602-A001	Reinforcing Steel	700	LBS	\$ 3.00	\$ 2,100.00	\$ 2.00	\$ 1,400.00
603-CE023	51" x 31" Concrete Arch Pipe, Class A III	170	LF	\$ 185.00	\$ 31,450.00	\$ 101.25	\$ 17,212.50
603-CF006	51" x 31" Concrete Arch Pipe End Section	4	EA	\$ 2,500.00	\$ 10,000.00	\$ 2,050.00	\$ 8,200.00
603-PA014	6' x 4' Precast Concrete Box Culvert	44	LF	\$ 1,150.00	\$ 50,600.00	\$ 1,110.00	\$ 48,840.00
603-PB012	6' x 4' Precast Concrete Box Culvert End Section	2	EA	\$ 8,500.00	\$ 17,000.00	\$ 7,000.00	\$ 14,000.00
609-D001	Combination Concrete Curb and Gutter Type 1	100	LF	\$ 50.00	\$ 5,000.00	\$ 35.00	\$ 3,500.00
614-B001	Concrete Driveway, With Reinforcement	80	SY	\$ 95.00	\$ 7,600.00	\$ 105.00	\$ 8,400.00
618-A001	Maintenance of Traffic	1	LS	\$ 31,000.00	\$ 31,000.00	\$ 15,500.00	\$ 15,500.00
620-A001	Mobilization	1	LS	\$ 37,000.00	\$ 37,000.00	\$ 71,538.00	\$ 71,538.00
815-A007	Loose Riprap, Size 300	160	TON	\$ 95.00	\$ 15,200.00	\$ 76.00	\$ 12,160.00
815-E001	Geotextile under Riprap	200	SY	\$ 6.00	\$ 1,200.00	\$ 4.00	\$ 800.00
TOTAL BID AMOUNT					\$ 377,890.00		\$ 340,662.00

I hereby certify that this is a true and accurate Tabulation of Bids for Yandell Road Drainage Improvements Near Dollar General, which were opened on September 25, 2020 at 11:00 A.M.

Certified By: _____



Blake Wendrop, P.E., P.L.S.

9-28-20

Date